autógrafo nº. 109, de 2009

ao

PROJETO DE LEI Nº. 93, DE 2009
“Estabelece a obrigatoriedade de nomeação pela Administração Pública dos candidatos aprovados em concurso público, respeitado o mínimo de vagas estabelecido no edital regulador do certame.”
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1o – A Administração Pública, no âmbito do Município de Itanhaém, está obrigada a nomear os candidatos aprovados em concurso público, em quantidade de vagas estabelecidas no edital regulador do respectivo certame.

Parágrafo único – No edital regulador do respectivo certame constará o número de vagas para imediato provimento.
Art. 2o – As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3o – Esta lei entra em vigor 90 (noventa) dias após a data de publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, em 20 de outubro de 2009

	JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

	PRESIDENTE

	Flávio da cruz abbasi

	Cícero cassimiro domingos

	1º Secretário

	2º Secretário

Registrado em livro próprio. Protocolo nº. 1849, de 2009

Diretoria Geral, em 20 outubro de 2009

Projeto de autoria do Vereador José Renato Costa de Oliva, aprovado na forma de Substitutivo de autoria do mesmo.
Carla Cristina Pereira

Diretora Geral Interina

OFÍCIO Nº. 601/2009/DE/CMI

Itanhaém, em 20 de outubro de 2009

À

Sua Excelência

Prefeito Municipal em exercício

Senhor ruy manoel alves dos santos

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP

ASSUNTO: AUTÓGRAFO N°. 109 DO PROJETO DE LEI Nº. 93, DE 2009

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando, para vossas providências, o autógrafo n° 109, de 2009, objeto do Projeto de Lei n° 93, de 2009, de autoria do Vereador José Renato Costa de Oliva, aprovado na forma de Substitutivo de autoria do mesmo, que “Estabelece a obrigatoriedade de nomeação pela Administração Pública dos candidatos aprovados em concurso público, respeitado o mínimo de vagas estabelecido no edital regulador do certame.”, aprovado na 31ª Sessão Ordinária da 15ª Legislatura, realizada na data de 19 de outubro de 2009.
Respeitosamente,

JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

Presidente

ALS/JRCO